
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 

openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 

en werken op de openbare weg; 

Gelet de vraag tot aanleggen van glasvezelverbinding langs de Groenendaalsesteenweg 

en de JB Charlierlaan door Eurofiber in opdracht van de scholengroep Scoop; 

Gelet de Groenendaalsesteenweg en de JB Charlierlaan een gemeenteweg betreft; 

Gelet dat er wordt gewerkt met boorputten in open sleuf; 

Gelet dat de werf elke dag opschuift, er wordt ongeveer 100m open- en dichtgegraven; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer voor een goed en veilig 

verloop van de werken en van het verkeer; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: Van 16 tot 25 augustus 2023 tussen 07h00 en 16h00 gelden onderstaande 

verkeersmaatregelen. 

 

Art. 2: Langs elke boorput wordt er gewerkt met een wegversmalling A7 en 

snelheidsbeperking 30km/u, doorgaand verkeer blijft mogelijk, voetgangers laten 

oversteken indien er geen vrije doorgang van 1m blijft op de stoep. 

 

TOEVOEGING: de fasering van de werfzone wordt verplaatst met verkeerslichten over 

de totale werfzone, na het dichtleggen van telkens elke fase. 

Bij fasering van de werfzone dient er rekening gehouden te worden met de 

zijstraten, zodat hier steeds verkeer kan passeren. 

 

 

Art. 3: De vereiste verkeersborden en verkeerssignalisatie worden, conform de  

bijgevoegde signalisatieplannen, aangebracht door de zorgen en op de kosten van 

Eurofiber (Mehdi – 0496 66 55 64).  

 

Art. 4: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 

Art. 5: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- de Bestendige Deputatie  

- Politiezone Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 

- De Lijn 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7756-4086-0252-1940

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7756408602521940


 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7756-4086-0252-1940

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7756408602521940

		Tim Viktor Vandenput
	2023-08-25T13:34:12+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




